Deve se lê: DESAFIOS DA EDUCAÇÃO EM TEMPOS DE PANDEMIA, QUE OCORRERÁ NOS DIAS 07 E 08 DE MARÇO
DE 2022.

NOBILINO FILHO BARBOSA ROCHA

Presidente Permanente da Comissão

FUNDAÇÕES MUNICIPAIS
F U N D A Ç Õ E S  M U N I C I P A I S

FUNDAÇÃO ESTATAL SAÚDE DA FAMÍLIA
F U N D A Ç Ã O  E S T A T A L  S A Ú D E  D A  F A M Í L I A

ATO ADMINISTRATIVO Nº 035/2022 - O Diretor Geral da FUNDAÇÃO ESTATAL SAÚDE DA FAMÍLIA, no uso

das suas atribuições estatutárias, RESOLVE: Art. 1o - Exonerar, a partir de 03/02/2022, a empregada Maria Estela Lucena

Rocha, matrícula no 100039, do cargo Apoio à Gestão Administrativa III, carga horária de 40 horas semanais, vinculada ao

centro de custo da Regulação, com lotação no setor NAC/SUREGS. Art. 2º - Este ato administrativo entrará em vigor a partir

de 03/02/2022. Art. 3º - Revogam-se as disposições contrárias.  Salvador-Bahia, 09 de fevereiro de 2022. Ricardo Luiz Dias

Mendonça, Diretor Geral.

ATO ADMINISTRATIVO Nº 036/2022 - O Diretor Geral da FUNDAÇÃO ESTATAL SAÚDE DA FAMÍLIA, no uso

das suas atribuições estatutárias, RESOLVE: Art. 1o - Exonerar, a partir de 07/02/2022, a empregada Juliana Barbosa Cabral,

matrícula no 95939, da FEG - Assistente de Atividades de Complexidade e Suporte Profissional. Art. 2º - Este ato administrativo

entrará em vigor a partir de 07/02/2022. Art. 3º - Revogam-se as disposições contrárias.  Salvador-Bahia, 09 de fevereiro de 2022.

Ricardo Luiz Dias Mendonça, Diretor Geral.

ATO ADMINISTRATIVO Nº 037/2022 - O Diretor Geral da FUNDAÇÃO ESTATAL SAÚDE DA FAMÍLIA, no uso das

suas atribuições estatutárias, RESOLVE: Art. 1o - Exonerar, a partir de 31/01/2022, a empregada Patrícia Carvalho de Andrade,

matrícula no 95496, da FEG - Apoio Institucional, vinculada ao centro de custo do Apoio Institucional. Art. 2º Nomear, a partir de

01/02/2022, a empregada Patrícia Carvalho de Andrade, matrícula no 95496, para o cargo de Apoio à Gestão Administrativa I,

carga horária de 40 horas semanais, centro de custo Telessaúde, com lotação na DAB/SESAB. Art. 3º - Este ato administrativo

entrará em vigor a partir das datas descritas nos Art. 1o e 2o. Art. 4º - Revogam-se as disposições contrárias.  Salvador-Bahia,

09 de fevereiro de 2022. Ricardo Luiz Dias Mendonça, Diretor Geral.

ATO ADMINISTRATIVO Nº 038/2022 - O Diretor Geral da FUNDAÇÃO ESTATAL SAÚDE DA FAMÍLIA, no uso

das suas atribuições estatutárias, RESOLVE: Art. 1o - Nomeia, a partir de 14/02/2022, a empregada Maria Arlinda Pereira,

matrícula no 93787, para a FEG - Assistente de Atividades Complexidade de Suporte, na função de Supervisor Regional Insti-

tucional, centro de custo PPE, lotada no Núcleo Regional de Juazeiro. Art. 2º - Este ato administrativo entrará em vigor a partir

de 14/02/2022. Art. 3º - Revogam-se as disposições contrárias.  Salvador-Bahia, 09 de fevereiro de 2022. Ricardo Luiz Dias

Mendonça, Diretor Geral.

ATO ADMINISTRATIVO Nº 039/2022 - O Diretor Geral da FUNDAÇÃO ESTATAL SAÚDE DA FAMÍLIA, no uso das

suas atribuições estatutárias, RESOLVE: Art. 1o - Alterar o cargo, a partir de 01/02/2022, da empregada Thais Vanda Santos

da Silva, matrícula no 1111043, de Apoio Administrativo II, para o cargo de Apoio Administrativo I, carga horária de 40 horas

semanais, vinculado ao centro de custo do PPE, com lotação na sede. Art. 2º - Este ato administrativo entrará em vigor a partir

de 01/02/2022. Art. 3º - Revogam-se as disposições contrárias.  Salvador-Bahia, 09 de fevereiro de 2022. Ricardo Luiz Dias

Mendonça, Diretor Geral.

FUNDAÇÃO ESTATAL SAÚDE DA FAMÍLIA - FESF-SUS/BA
CNPJ Nº 11.020.634/0001-22
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL - 11º PROCESSO SELETIVO
O Diretor Geral da Fundação Estatal Saúde da Família - FESF-SUS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas no artigo

21 do Estatuto da Fundação Estatal Saúde da Família - FESF-SUS, torna pública e RESOLVE homologar o RESULTADO FINAL,

do 11º Processo Seletivo para RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA DA FIOCRUZ EM PARCERIA

COM A FESF-SUS, divulgado no dia 08 de fevereiro de 2022, de acordo com a ordem de aprovação e classificação obtida, na

forma indicada no Edital nº 001/2021, publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia, em 20 de novembro de 2021. O Resultado

Final encontra-se divulgado no link: http://www.fundacaocefetbahia.org.br/fesfsus/2022/residencia/fesfsus.asp.

Salvador, 11 de Fevereiro de 2022.

RICARDO LUIZ DIAS MENDONÇA

Diretor Geral

FUNDAÇÃO ESTATAL SAÚDE DA FAMÍLIA - FESF-SUS/BA
CNPJ Nº 11.020.634/0001-22
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL - 12º PROCESSO SELETIVO
O Diretor Geral da Fundação Estatal Saúde da Família - FESF-SUS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas no artigo

21 do Estatuto da Fundação Estatal Saúde da Família - FESF-SUS, torna pública e RESOLVE homologar o RESULTADO FINAL,

do 12º Processo Seletivo para RESIDÊNCIA DE MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE DA FESF-SUS, divulgado no dia

08 de fevereiro de 2022, de acordo com a ordem de aprovação e classificação obtida, na forma indicada no Edital nº 001/2021,

publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia, em 20 de novembro de 2021. O Resultado Final encontra-se divulgado no link:

http://www.fundacaocefetbahia.org.br/fesfsus/2022/residencia/fesfsus.asp.

Salvador, 11 de Fevereiro de 2022.

RICARDO LUIZ DIAS MENDONÇA

Diretor Geral

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VERA CRUZ
F U N D O  M U N I C I P A L  D E  E D U C A Ç Ã O  D E  V E R A  C R U Z

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2022
Nº BANCO DO BRASIL Nº 916468 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 005/2022
O Fundo Municipal de Educação através da Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Vera Cruz/ Bahia, devidamente
autorizada pela Portaria N° 02/2022, torna público para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 001/2022. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar para os
alunos matriculados na rede municipal e estadual de ensino do município de Vera Cruz/BA. Início acolhimento de
propostas a partir do dia 14/01/2022 às 10h00min horas/Brasília. Abertura de proposta no dia 18/01/2022 às 10h00min
horas/Brasília Início da sessão de disputa no dia 18/01/2022 às 11h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no
sítio www.licitacoes-e.com.br ou através do site de transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações:
licitacaopmveracruz@gmail.com. Vera Cruz, 06 de janeiro de 2022. Andrea Epifânio de Oliveira– Pregoeira.

DIÁRIO OFICIAL
PUBLICA BAHIA

EGBA: 71 3116 2850/2133 • www.egba.ba.gov.br

GESTÃO
DOCUMENTAL

Digitalização, microlmagem

e guarda de documentos.

Sede Egba

71 3117 2517/  2535
www.egba.ba.gov.br

CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Garante autenticidade e segurança
nas transações eletrônicas.
Garante autenticidade e segurança

EGBA: 71 3116 2137 • www.egba.ba.gov.br

dool.egba.ba.gov.br

DOOL
Portal e aplicativo que oferecem
acesso a informações publicadas
Portal e aplicativo que oferecem

no Diário Ocial do Estado.
acesso a informações publicadas

 MUNICÍPIOS
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2022 - ANO CVI - No 23.352

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br